

PROTOKÓŁ NR 16

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 20 kwietnia 2016 roku

Komisja w składzie:

1. Henryk Grycz Przewodniczący komisji
2. Roman Ratajczak członek komisji
3. Aneta Niewrzendowska członek komisji

Podmiot kontrolowany Urząd Miasta i Gminy Dolsk w osobie reprezentowanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk Henryk Litka oraz Z-ca Burmistrza Sekretarz Miasta i Gminy Dolsk Liliana Lenarczyk – Żurczak i Skarbnik MiGDolsk Elżbieta Juskowiak

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Henryk Grycz, który powitał członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia Komisji:

1. Kontrola wykonania parkingu w Dolsku.
2. Kontrola Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk.

W pierwszej części **Przewodniczący Henryk Grycz** poprosił Burmistrza MiG o przybliżenie tematu wykonania parkingu w Dolsku.

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk Henryk Litka wspominał iż na skutek wielokrotnego wsparcia finansowego przez gminę parafii na terenie gminy Dolsk proboszczowie Błażejewa, Dolska i Wieszczyzna wspólnie uzgodnili kolejność dofinansowania. Pomoc finansowa otrzymana z budżetu gminy w poszczególnych latach ma być skierowana rocznie dla kolejno parafii Błażejewo – 2014r; Dolsk – 2015r.; Wieszczyzn – 2016r. Wspomniane wyżej ustalenia pozwolą na odczuwalne dofinansowanie podjętych działań przez proboszcza danej parafii przy ubieganiu się o wsparcie finansowe z budżetu gminy.

I tak w roku 2015r. pomoc finansową otrzymała parafia pw. św Michała Archanioła w Dolsku decydując o przeznaczeniu środków zdecydowano wykonać parking przy cmentarzu w Dolsku. Utwardzony teren zapewni bezpieczeństwo i estetykę terenu. Jednakże kwota 20.000zł pozwoliłaby tylko na częściową realizację przedsięwzięcia wobec czego zostały również zaangażowane środki finansowe z Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie oraz darczyńców popierających działania proboszcza.

Forma pomocy finansowej z budżetu gminy dla przeprowadzenia budowy parkingu w Dolsku zrealizowana została poprzez zapłatę faktury na pokrycie prac remontowych. Faktura została wystawiona na Gminę Dolsk. Burmistrz MiG wspominał Komisji Rewizyjnej iż proboszcz w ogłoszeniach duszpasterskich z dnia 27 grudnia 2015r. poinformował parafian o przeprowadzanych pracach remontowych przy cmentarzu w Dolsku co stanowi załącznik do protokołu nr 1.

Przewodniczący komisji upewnił się że kwota 20.000zł jako wysokość ustalonego wsparcia finansowego została przekazana wykonawcy.

Burmistrz Henryk Litka zapewnił Komisję Rewizyjną o takiej formie rozliczenia na co dowodem jest wystawiona faktura co stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radna Aneta Niewrzendowska wykorzystując obecność p. Burmistrza zapytała o kosze na śmieci przy przystankach autobusowych i możliwości opróżniania ich proponując okres co 3 tygodnie.

Na co rozwiązała się rozmowa o częstotliwości wywozy śmieci.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z dokumentacją stwierdziła brak nieprawidłowości w przeprowadzonej kontroli.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Grycz podziękował Burmistrzowi MiG i przechodząc do punktu drugiego posiedzenia poprosił Darię Rosiak Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk o zapoznanie komisji z działalnością i finansowaniem biblioteki jako jednostki budżetowej.

Daria Rosiak przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki w Dolsku za rok 2015 co stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Z uwagi iż biblioteka jest jednostką budżetową w całości finansowana jest z budżetu gminy. Dodatkowe dochody pozyskane z działalności biblioteki to świadczenie usług ksero, wynajem sali oraz udział w programach ministerialnych. Stanowią one niewielki procent budżetu biblioteki. Poza działalnością biblioteki oczywistą dla wszystkich, biblioteka jest organizatorem wielu imprez bezpłatnych co dyrektor szczególnie podkreślił. Dyrektor Biblioteki mocno ubolewał na ograniczonym budżecie który stanowi barierę finansową dla organizowania większej ilości przedsięwzięć kulturowych.

Komisja Rewizyjna w toku kontroli Biblioteki Publicznej w Dolsku stwierdziła brak nieprawidłowości. Forma rozliczenia jednostki budżetowej jest jak najbardziej przejrzysta i jasna.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji Henryk Grycz zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokolant
Magdalena Pawłowska

Przewodniczący Komisji
Henryk Grycz